
令和６年 ６月 ９日 

３年生保護者様 

四日市市立保々中学校 

校長   稲垣 哲弥 

 

「そらんぽ四日市」見学について 

 

 梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、「そらんぽ四日市」の見学を下記のように実施いたします。どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

記 

 

１．日時  ６月１０日（火） １０：０５～１１：５０ 

 

２．場所  四日市市立博物館 

 

３．見学内容 

  ・プラネタリウム見学 

  ・「四日市公害裁判」についての講話 

  ・四日市公害と環境未来館見学  

 

４．服装 制服（白ポロシャツ可） 

 

５．持ち物  

筆記用具（鉛筆：シャーペンは不可）、タオル、酔い止め（必要な生徒）、 

マスク（必要な生徒）、水分  

 

６．交通手段 貸し切りバスを利用（費用は四日市市が負担） 

 

７．その他 

  当日はいつも通り８：３０から朝の会、１限目の授業を受け、９：３０に学校を出発

予定です。また、１２：３０ごろ学校にもどり給食を食べ、午後は授業です。 


